
 

                                                                                  

 

                OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri:      Operatori i Blerjeve të Përqendruara   

Adresa:    Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, nr. 3, Tiranë 

E-mail :     viola.treska@obp.al  

Ueb-faqe:  www.obp.al  

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar-mall 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-15098-08-01-2024 

LOTI 1 REF-15101-08-01-2024 

LOTI 2 REF 15104-08-01-2024 

LOTI 3 REF-15108-08-01-2024 

LOTI 4 REF-15114-08-01-2024 

                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “BLERJE ORENDISH DHE PAJISJESH 

PËR MOBILIM” E NDARË NË 4 LOTE” e ndarë në 4 (katër) lote. 

 

Loti I: “Blerje orendish e pajisjesh për mobilim” për Drejtorinë e Përgjithshme e Doganave,  

 

Loti II: “Blerje orendish e pajisjesh për mobilim” për Drejtorinë Shërbimit Spitalor “Shënjta 

Mari” Mirditë  

 

LotiIII : “Blerje orendish e pajisjesh për mobilim” për Drejtorinë e Përgjithshme e Tatimeve 

Ministria e Financave  

http://www.obp.al/


 

Loti IV: “Blerje orendish e pajisjesh për mobilim” për Drejtorinë Autoriteti I Rrugor Shqiptar  

 

 

5. Fondi limit i kontrates: “Blerje orendish e pajisjesh të ndryshme për mobilim” e ndarë në 4 

lote” me vlerë të përgjithshme të fondit limit në vlerën 16,814,258 (gjashtëmbëdhjetë milion e 

tetëqind e katërmbëdhjetë mijë e dyqind e pesëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH ose 167,773 

(njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e tre) Euro pa TVSH.  (Kursi 

i këmbimit sipas Bankës se Shqiperise me datë 31.07.2024 eshte 100.22). 

 

 

 Loti 1: “Blerje orendish e pajisjesh për mobilim” për Drejtorinë e Përgjithshme e 

Doganave, me fond limit të përgjithshëm  të kontratës në vlerën 2,777,800 (dy million e 

shtatëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e tetëqind)  lekë pa TVSH ose  27,717 (njëzetë e 

shtatë mijë e shtatëqind e shtatëmbëdhjetë) Euro pa TVSH.  (Kursi i këmbimit sipas Bankës 

se Shqiperise me datë 31.07.2024 eshte 100.22) 

 

 

 Loti 2: “Blerje orendish e pajisjesh për mobilim” për Drejtorinë Shërbimit Spitalor 

“Shënjta Mari” Mirditë me fond limit të përgjithshëm  të kontratës në vlerën 2,398,666 

(dy million e treqind e nëntëdhjetë e tetë mijë gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë 

pa TVSH ose  23,934 (njëzetë e tre mijë nëntëqind e tridhjetë e katër) Euro pa TVSH.  

(Kursi i këmbimit sipas Bankës se Shqiperise me datë 31.07.2024 eshte 100.22) 

 

 

 Loti 3: “Blerje orendish e pajisjesh për mobilim” për Drejtorinë e Përgjithshme e 

Tatimeve Ministria e Financave me fond limit të përgjithshëm  të kontratës në vlerën 

1,665,299  (një million e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e dyqind e nëntëdhjetë e 

nëntë) lekë pa TVSH ose  16,616 (gjashtëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e gjashtëmbëdhjetë) 

Euro pa TVSH.  (Kursi i këmbimit sipas Bankës se Shqiperise me datë 31.07.2024 eshte 

100.22) 

 

 

 Loti 4: “Blerje orendish e pajisjesh për mobilim” për Drejtorinë Autoriteti I Rrugor 

Shqiptar me fond limit të përgjithshëm  të kontratës në vlerën 9,972,493  (nëntë milion e 

nëntëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e katërqind e nëntëdhjetë e tre) lekë pa TVSH ose   

99,506 (nëntëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind e gjashtë) Euro pa TVSH.  (Kursi i këmbimit 

sipas Bankës se Shqiperise me datë 31.07.2024 eshte 100.22) 

 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  

 

 Loti 1: “Blerje orendish e pajisjesh për mobilim” për Drejtorinë e Përgjithshme e 

Doganave, afati i lëvrimit mallit 30 ditë nga nënshkrimi i kontratrës 



 Loti 2: “Blerje orendish e pajisjesh për mobilim” për Drejtorinë Shërbimit Spitalor 

“Shënjta Mari” Mirditë afati i lëvrimit mallit 30 ditë nga nënshkrimi I kontratrës  

 Loti 3: “Blerje orendish e pajisjesh për mobilim” për Drejtorinë e Përgjithshme e Tatimeve 

Ministria e Financave afati i lëvrimit mallit 60 ditë nga nënshkrimi I kontratrës 

 Loti 4: “Blerje orendish e pajisjesh për mobilim” për Drejtorinë Autoriteti I Rrugor 

Shqiptar afati i lëvrimit mallit 45 ditë nga nënshkrimi I kontratrës 

 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 02.09.2024   Ora:11:00 

 

 

 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 

 

ADMINISTRATOR 

 


